

当PDF文書は上に示されている企業に関する詳細レポートのアップデート版として作成されたものです。
詳細レポート全体につきましては[弊社ウェブサイト](#)をご覧ください。

2019年7月29日、ベネフィット・ワン株式会社は2020年3月期第1四半期決算を発表した。

2020年3月期第1四半期決算実績

従業員のエンゲージメント向上や生産性向上、健康サポートへの社会的関心の高まりを背景とする良好な事業環境を追い風に、福利厚生事業（前第1四半期比で売上高は10.0%増）、インセンティブ事業（同11.4%増）、ヘルスケア事業（同34.7%増）は順調に拡大している

- ▷ 福利厚生、健康経営、教育・研修をワンストップで提供する新商品をリリースし、営業組織も再編した
- ▷ パーソナル事業は減収が続くも（同17.1%減）、新規協業先との取引開始等、再成長に向けた基盤づくりに注力した
- ▷ 営業利益は1,916百万円（前第1四半期比で14.4%増）、営業利益率は22.1%（同0.8ポイント改善）となった
- ▷ 2019年5月8日発表の業績予想は据え置かれた。上期業績予想に対する売上高の進捗率は48.3%、営業利益の進捗率は53.2%となっている

四半期業績推移 (累計) (百万円)	18年3月期				19年3月期				20年3月期	20年3月期	
	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	進捗率	上期会予
売上高	7,647	15,993	23,957	32,089	7,763	16,407	25,151	34,461	8,679	48.3%	17,960
前期比	3.6%	11.4%	10.7%	8.9%	1.5%	2.6%	5.0%	7.4%	11.8%		48.3%
売上総利益	2,934	5,886	9,192	12,583	3,219	6,383	9,981	13,767	3,553		
前期比	5.0%	4.2%	4.1%	4.6%	9.7%	8.4%	8.6%	9.4%	10.4%		
売上総利益率	38.4%	36.8%	38.4%	39.2%	41.5%	38.9%	39.7%	39.9%	40.9%		
販管費	1,736	3,355	4,900	6,370	1,543	3,037	4,588	6,125	1,636		
前期比	6.0%	7.3%	5.9%	3.2%	-11.1%	-9.5%	-6.4%	-3.8%	6.0%		
売上高販管費比率	22.7%	21.0%	20.5%	19.9%	19.9%	18.5%	18.2%	17.8%	18.9%		
営業利益	1,198	2,530	4,291	6,212	1,675	3,345	5,392	7,641	1,916	53.2%	3,600
前期比	3.8%	0.3%	2.2%	6.2%	39.8%	32.2%	25.7%	23.0%	14.4%		53.2%
営業利益率	15.7%	15.8%	17.9%	19.4%	21.6%	20.4%	21.4%	22.2%	22.1%		20.0%
経常利益	1,192	2,533	4,318	6,263	1,696	3,384	5,437	7,707	1,925	53.2%	3,620
前期比	3.4%	1.2%	4.0%	9.4%	42.3%	33.6%	25.9%	23.1%	13.5%		7.0%
経常利益率	15.6%	15.8%	18.0%	19.5%	21.8%	20.6%	21.6%	22.4%	22.2%		20.2%
四半期純利益	767	1,661	2,874	4,190	1,148	2,301	3,708	5,176	1,307	53.1%	2,460
前期比	1.2%	-1.4%	2.5%	8.7%	49.7%	38.5%	29.0%	23.5%	13.9%		6.9%
四半期純利益率	10.0%	10.4%	12.0%	13.1%	14.8%	14.0%	14.7%	15.0%	15.1%		13.7%

四半期業績推移 (百万円)	18年3月期				19年3月期				20年3月期
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q
売上高	7,647	8,346	7,964	8,132	7,763	8,644	8,744	9,310	8,679
前期比	3.6%	19.7%	9.2%	3.8%	1.5%	3.6%	9.8%	14.5%	11.8%
売上総利益	2,934	2,952	3,306	3,391	3,219	3,164	3,598	3,786	3,553
前期比	5.0%	3.3%	4.1%	5.9%	9.7%	7.2%	8.8%	11.6%	10.4%
売上総利益率	38.4%	35.4%	41.5%	41.7%	41.5%	36.6%	41.1%	40.7%	40.9%
販管費	1,736	1,619	1,545	1,470	1,543	1,494	1,551	1,537	1,636
前期比	6.0%	8.7%	3.0%	-5.0%	-11.1%	-7.7%	0.4%	4.6%	6.0%
売上高販管費比率	22.7%	19.4%	19.4%	18.1%	19.9%	17.3%	17.7%	16.5%	18.9%
営業利益	1,198	1,332	1,761	1,921	1,675	1,670	2,047	2,249	1,916
前期比	3.8%	-2.7%	5.1%	16.1%	39.8%	25.4%	16.2%	17.1%	14.4%
営業利益率	15.7%	16.0%	22.1%	23.6%	21.6%	19.3%	23.4%	24.2%	22.1%
経常利益	1,192	1,341	1,785	1,945	1,696	1,688	2,053	2,270	1,925
前期比	3.4%	-0.7%	8.4%	23.3%	42.3%	25.9%	15.0%	16.7%	13.5%
経常利益率	15.6%	16.1%	22.4%	23.9%	21.8%	19.5%	23.5%	24.4%	22.2%
四半期純利益	767	894	1,213	1,316	1,148	1,153	1,407	1,468	1,307
前期比	1.2%	-3.5%	8.3%	25.2%	49.7%	29.0%	16.0%	11.6%	13.9%
四半期純利益率	10.0%	10.7%	15.2%	16.2%	14.8%	13.3%	16.1%	15.8%	15.1%

出所：会社資料よりSR作成

事業別概要

事業セグメント (四半期累計) (百万円)	18年3月期				19年3月期				20年3月期			
	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q
売上高	7,647	15,993	23,957	32,089	7,763	16,407	25,151	34,461	8,679			
前期比	3.6%	11.4%	10.7%	8.9%	1.5%	2.6%	5.0%	7.4%	11.8%			
福利厚生	3,680	7,427	11,137	14,926	3,964	8,121	12,226	16,473	4,359			
前期比	5.4%	4.4%	4.3%	4.3%	7.7%	9.3%	9.8%	10.4%	10.0%			
パーソナル	976	1,899	2,779	3,605	780	1,542	2,253	2,926	647			
前期比	-7.0%	-10.5%	-12.2%	-13.5%	-20.1%	-18.8%	-18.9%	-18.8%	-17.1%			
CRM	126	274	405	559	106	212	334	489	130			
前期比	-3.1%	3.0%	1.8%	-3.5%	-15.9%	-22.6%	-17.5%	-12.5%	22.6%			
インセンティブ	1,301	2,186	3,095	4,228	1,162	1,880	2,670	3,478	1,295			
前期比	16.8%	20.0%	18.2%	13.2%	-10.7%	-14.0%	-13.7%	-17.7%	11.4%			
ヘルスケア	1,172	3,474	5,393	7,139	1,364	3,923	6,473	9,411	1,837			
前期比	-7.0%	56.8%	55.3%	43.4%	16.4%	12.9%	20.0%	31.8%	34.7%			
購買・精算代行	144	298	450	622	185	345	510	701	189			
前期比	-	-	-	-	28.5%	15.8%	13.3%	12.7%	2.2%			
海外	43	92	138	200	80	164	255	345	107			
前期比	-	-	-	-	86.0%	78.3%	84.8%	72.5%	33.8%			
その他	205	342	559	808	12	109	318	525	115			
営業利益	1,198	2,530	4,291	6,212	1,675	3,345	5,392	7,641	1,916			
前期比	3.8%	0.3%	2.2%	6.2%	39.8%	32.2%	25.7%	23.0%	14.4%			
福利厚生・パーソナル・CRM	1,041	2,249	3,865	5,467	1,532	3,069	4,857	6,790	1,624			
前期比	5.0%	-2.3%	0.7%	3.3%	47.2%	36.5%	25.7%	24.2%	6.0%			
インセンティブ	278	405	548	745	226	339	473	621	289			
前期比	50.3%	48.4%	42.7%	34.2%	-18.7%	-16.3%	-13.7%	-16.6%	27.9%			
ヘルスケア	-10	110	273	454	8	138	370	666	85			
前期比	-	83.3%	64.5%	54.9%	-	25.5%	35.5%	46.7%	962.5%			
購買・精算代行	3	9	11	36	-2	-11	5	39	34			
前期比	-	-	-	-	-	-	-54.5%	8.3%	-			
海外	-82	-162	-246	-320	-70	-136	-210	-298	-75			
前期比	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他	-32	-81	-161	-171	-19	-55	-104	-177	-41			
全社・消去	-	-	-	-	-	-	-	-	-			

事業セグメント (四半期) (百万円)	18年3月期				19年3月期				20年3月期			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	7,647	8,346	7,964	8,132	7,763	8,644	8,744	9,310	8,679			
前期比	3.6%	19.7%	9.2%	3.8%	1.5%	3.6%	9.8%	14.5%	11.8%			
福利厚生	3,680	3,747	3,710	3,789	3,964	4,157	4,105	4,247	4,359			
前期比	5.4%	3.5%	4.1%	4.4%	7.7%	10.9%	10.6%	12.1%	10.0%			
パーソナル	976	923	880	826	780	762	711	673	647			
前期比	-7.0%	-13.8%	-15.8%	-17.4%	-20.1%	-17.4%	-19.2%	-18.5%	-17.1%			
CRM	126	148	131	154	106	106	122	155	130			
前期比	-3.1%	8.8%	-0.8%	-14.9%	-15.9%	-28.4%	-6.9%	0.6%	22.6%			
インセンティブ	1,301	885	909	1,133	1,162	718	790	808	1,295			
前期比	16.8%	25.0%	14.2%	1.3%	-10.7%	-18.9%	-13.1%	-28.7%	11.4%			
ヘルスケア	1,172	2,302	1,919	1,746	1,364	2,559	2,550	2,938	1,837			
前期比	-7.0%	140.8%	52.7%	15.9%	16.4%	11.2%	32.9%	68.3%	34.7%			
購買・精算代行	144	154	152	172	185	160	165	191	189			
前期比	-	-	-	-	28.5%	3.9%	8.6%	11.0%	2.2%			
海外	43	49	46	62	80	84	91	90	107			
前期比	-4.4%	-68.8%	15.0%	47.6%	86.0%	71.4%	97.8%	45.2%	33.8%			
その他	205	137	217	249	12	97	209	207	115			
営業利益	1,198	1,332	1,761	1,921	1,675	1,670	2,047	2,249	1,916			
前期比	3.8%	-2.7%	5.1%	16.1%	39.8%	25.4%	16.2%	17.1%	14.4%			
福利厚生・パーソナル・CRM	1,041	1,208	1,616	1,602	1,532	1,537	1,788	1,933	1,624			
前期比	5.0%	-7.9%	5.3%	10.3%	47.2%	27.2%	10.6%	20.7%	6.0%			
インセンティブ	278	127	143	197	226	113	134	148	289			
前期比	50.3%	44.3%	28.8%	15.2%	-18.7%	-11.0%	-6.3%	-24.9%	27.9%			
ヘルスケア	-10	120	163	181	8	130	232	296	85			
前期比	-	445.5%	53.8%	42.5%	-	8.3%	42.3%	63.5%	962.5%			
購買・精算代行	3	6	2	25	-2	-9	16	34	34			
前期比	-	-	-	-	-	-	700.0%	36.0%	-			
海外	-82	-80	-84	-74	-70	-66	-74	-88	-75			
前期比	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他	-32	-49	-80	-10	-19	-36	-49	-73	-41			
全社・消去	-	-	-	-	-	-	-	-	-			

出所：会社資料よりSR作成

購買・精算代行業業

2019年3月期まで「その他」の中に購買・精算代行業業を含めて表示していたが、2020年3月期から当該事業を区分して表示している。上記の表では、過去分を遡及して修正している。

▷ 福利厚生事業：新商品をリリースし、営業組織を再編した

- ▷ パーソナル事業：再成長に向けた基盤づくりに注力した
- ▷ CRM事業：富裕層向けサービス等の顧客が増加した
- ▷ インセンティブ事業：既存顧客ポイント交換が順調に推移した
- ▷ 購買・精算代行業業：オペレーションが改善し、収益性が向上した
- ▷ 海外：顧客基盤が拡大した

参考情報（半期実績推移）

(百万円)	FY03/16		FY03/17		FY03/18		FY03/19		FY03/20		FY03/16	FY03/17	FY03/18	FY03/19	FY03/20
	1H	2H	1H	2H	1H	2H	1H	2H	1H予想	2H予想	通期	通期	通期	通期	会予
売上高	11,954	14,099	14,351	15,127	15,993	16,096	16,407	18,054	17,960	21,240	26,053	29,478	32,089	34,461	39,200
福利厚生・パーソナル・CRM	8,712	9,267	9,499	9,551	9,600	9,492	9,874	10,014			17,979	19,050	19,092	19,888	21,823
福利厚生	6,907	7,011	7,112	7,194	7,427	7,500	8,121	8,352			13,918	14,306	14,927	16,473	18,251
パーソナル	1,556	1,979	2,121	2,045	1,899	1,707	1,542	1,384			3,535	4,166	3,606	2,926	2,964
CRM	249	277	265	313	274	285	211	278			526	578	559	489	608
インセンティブ	1,129	1,313	1,822	1,914	2,186	2,042	1,880	1,598			2,442	3,736	4,228	3,478	3,881
ヘルスケア	1,458	2,799	2,216	2,763	3,474	3,665	3,923	5,488			4,257	4,979	7,139	9,411	11,000
他	558	662	612	817	641	789	567	773			1,220	1,429	1,430	1,340	686
BTM	59	69	63	69	61	69					128	132	130	-	-
コストダウン	231	264	243	261	237	255					495	504	492	-	-
インバウンド	13	7	28	112	143	33					20	140	176	-	-
その他	255	322	278	375	200	432					577	653	632	1,340	686
海外事業	97	58	202	82	92	108	163	181			155	284	200	344	992
購買・精算代行															818
YoY	20.4%	20.4%	20.1%	7.3%	11.4%	6.4%	2.6%	19.3%	9.5%	32.0%	20.4%	13.1%	8.9%	7.4%	13.8%
福利厚生・パーソナル・CRM	16.9%	16.8%	9.0%	3.1%	1.1%	-0.6%	2.9%	5.5%			16.8%	6.0%	0.2%	4.2%	9.7%
福利厚生	7.6%	7.2%	3.0%	2.6%	4.4%	4.3%	9.3%	11.4%			7.4%	2.8%	4.3%	10.4%	10.8%
パーソナル	98.5%	80.7%	36.3%	3.3%	-10.5%	-16.5%	-18.8%	-18.9%			88.1%	17.9%	-13.4%	-18.9%	1.3%
CRM	-1.6%	-7.4%	6.4%	13.0%	3.4%	-8.9%	-23.0%	-2.5%			-4.7%	9.9%	-3.3%	-12.5%	24.3%
インセンティブ	28.6%	20.8%	61.4%	45.8%	20.0%	6.7%	-14.0%	-21.7%			24.3%	53.0%	13.2%	-17.7%	11.6%
ヘルスケア	34.8%	38.7%	52.0%	-1.3%	56.8%	32.6%	12.9%	49.7%			37.3%	17.0%	43.4%	31.8%	16.9%
他	9.4%	2.6%	9.7%	23.4%	4.7%	-3.4%	-11.5%	-2.0%			5.6%	17.1%	0.1%	-6.3%	-48.8%
BTM	47.5%	27.8%	6.8%	-	-3.2%	-	-	-			36.2%	3.1%	-1.5%	-	-
コストダウン	19.1%	25.1%	5.2%	-1.1%	-2.5%	-2.3%	-	-			22.2%	1.8%	-2.4%	-	-
インバウンド	-13.3%	-50.0%	115.4%	1,500.0%	410.7%	-70.5%	-	-			-31.0%	600.0%	25.7%	-	-
海外事業	1,285.7%	132.0%	108.2%	41.4%	-54.5%	31.7%	77.2%	67.6%			384.4%	83.2%	-29.6%	72.0%	188.4%
購買・精算代行															-
営業利益	1,521	2,834	2,523	3,329	2,530	3,682	3,345	4,296	3,600	5,400	4,355	5,852	6,212	7,641	9,000
福利厚生・パーソナル・CRM	1,537	2,744	2,303	2,987	2,249	3,219	3,069	3,721			4,281	5,290	5,468	6,790	7,713
福利厚生	1,081	2,175									3,256	-	-	-	-
パーソナル	428	547									975	-	-	-	-
CRM	28	34									62	-	-	-	-
インセンティブ	170	162	273	282	405	340	339	282			332	555	745	621	645
ヘルスケア	-70	37	60	232	110	344	139	527			-33	292	454	666	1,000
他	-9	7	-33	-27	-73	-63	-66	-72			-2	-60	-136	-138	-296
BTM	9	2	-14	-10	-22	-20	-	-			11	-24	-42	-	-
コストダウン	42	58	38	52	31	46	-	-			100	90	77	-	-
インバウンド	-13	-20	-20	-16	-3	-14	-	-			-33	-36	-17	-	-
その他	-47	-33	-37	-53	-79	-75	-66	-72			-80	-90	-154	-138	-296
海外事業	-107	-116	-80	-145	-161	-158	-136	-162			-223	-225	-319	-298	-163
購買・精算代行															101
営業利益率	12.7%	20.1%	17.6%	22.0%	15.8%	22.9%	20.4%	23.8%	20.0%	25.4%	16.7%	19.9%	19.4%	22.2%	23.0%
福利厚生・パーソナル・CRM	17.6%	29.6%	24.2%	31.3%	23.4%	33.9%	31.1%	37.2%			23.8%	27.8%	28.6%	34.1%	35.3%
福利厚生	15.7%	31.0%	-	-	-	-	-	-			23.4%	-	-	-	-
パーソナル	27.5%	27.6%	-	-	-	-	-	-			27.6%	-	-	-	-
CRM	11.2%	12.3%	-	-	-	-	-	-			11.8%	-	-	-	-
インセンティブ	15.1%	12.3%	15.0%	14.7%	18.5%	16.7%	18.0%	17.6%			13.6%	14.9%	17.6%	17.9%	16.6%
ヘルスケア	-4.8%	1.3%	2.7%	8.4%	3.2%	9.4%	3.5%	9.6%			-0.8%	5.9%	6.4%	7.1%	9.1%
他	-1.6%	1.1%	-5.4%	-3.3%	-11.4%	-8.0%	-11.6%	-9.3%			-0.2%	-4.2%	-9.5%	-10.3%	-43.1%
BTM	15.3%	2.9%	-22.2%	-14.5%	-36.1%	-29.0%	-	-			8.6%	-18.2%	-32.3%	-	-
コストダウン	18.2%	22.0%	15.6%	19.9%	13.1%	18.0%	-	-			20.2%	17.9%	15.7%	-	-
インバウンド	-100.0%	-285.7%	-71.4%	-14.3%	-2.1%	-42.4%	-	-			-165.0%	-25.7%	-9.7%	-	-
海外事業	-110.3%	-200.0%	-39.6%	-176.8%	-175.0%	-146.3%	-83.4%	-89.5%			-143.9%	-79.2%	-159.5%	-86.6%	-16.4%
購買・精算代行															12.3%

出所：会社資料よりSR作成

季節性：同社の売上原価は、第1四半期及び第2四半期にガイドブックや補助金等が発生する割合が大きく、上期と下期の間に売上原価の差がある。そのため、営業利益は下期偏重となりやすい。

参考情報 (通期実績推移)

通期業績推移 (百万円)	FY03/08	FY03/09	FY03/10	FY03/11	FY03/12	FY03/13	FY03/14	FY03/15	FY03/16	FY03/17	FY03/18	FY03/19	FY03/20	増減
	連結	連結	連結	単体	連結	連結	連結	連結	連結	連結	連結	連結	会予	
売上高	13,735	14,726	13,791	14,690	14,959	17,610	20,356	21,642	26,053	29,478	32,089	34,461	39,200	+4,739
福利厚生+パーソナル+CRM	12,525	12,159	13,162	12,835	13,363	14,188	15,390	17,979	19,050	19,092	19,888	21,823	21,823	+1,935
福利厚生	11,439	10,925	12,004	11,356	11,627	12,399	12,959	13,918	14,306	14,927	16,473	18,251	18,251	+1,778
パーソナル	-	-	-	252	577	892	1,158	1,879	3,535	4,166	3,606	2,926	2,926	+38
CRM	1,086	1,234	906	902	844	631	552	526	578	559	489	608	608	+119
インセンティブ	533	212	565	993	1,512	1,796	1,965	2,442	3,736	4,228	3,478	3,881	3,881	+403
ヘルスケア	540	800	571	682	1,737	3,336	3,100	4,257	4,979	7,139	9,411	11,000	11,000	+1,589
他3事業	-	-	6	33	464	469	528	643	776	798	-	-	-	-
BTM	-	-	6	19	52	71	94	128	132	130	-	-	-	-
コストダウン	-	-	-	-	345	369	405	495	504	492	-	-	-	-
インバウンド	-	-	-	14	66	29	29	20	140	176	-	-	-	-
海外事業	-	-	-	-	-	-	-	32	155	284	200	344	992	+648
購買・精算代行	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	818	+818
その他	1,129	620	386	416	534	567	627	577	653	632	1,340	686	686	-654
YoY	34.3%	7.2%	-6.3%	6.5%	1.8%	17.7%	15.6%	6.3%	20.4%	13.1%	8.9%	7.4%	13.8%	
福利厚生+パーソナル+CRM	-2.9%	8.2%	-2.5%	4.1%	6.2%	8.5%	16.8%	6.0%	0.2%	4.2%	9.7%	10.8%	10.8%	
福利厚生	-4.5%	9.9%	-5.4%	2.4%	6.6%	4.5%	7.4%	2.8%	4.3%	10.4%	10.8%	10.8%	10.8%	
パーソナル	-	-	-	129.1%	54.6%	29.9%	62.2%	88.1%	17.9%	-13.4%	-18.9%	1.3%	1.3%	
CRM	13.7%	-26.6%	-0.4%	-6.4%	-25.3%	-12.5%	-4.7%	9.9%	-3.3%	-12.5%	24.3%	24.3%	24.3%	
インセンティブ	-60.3%	166.6%	75.8%	52.3%	18.8%	9.4%	24.3%	53.0%	13.2%	-17.7%	11.6%	11.6%	11.6%	
ヘルスケア	48.3%	-28.6%	19.4%	154.5%	92.1%	-7.1%	37.3%	17.0%	43.4%	31.8%	16.9%	16.9%	16.9%	
他3事業	-	-	442.4%	-	1.1%	12.5%	21.8%	20.7%	2.8%	-	-	-	-	
BTM	-	-	218.9%	170.4%	35.7%	32.1%	36.2%	3.1%	-1.5%	-	-	-	-	
コストダウン	-	-	-	-	6.8%	9.7%	22.2%	1.8%	-2.4%	-	-	-	-	
インバウンド	-	-	-	-	387.6%	-56.4%	0.4%	-31.0%	600.0%	25.7%	-	-	-	
海外事業	-	-	-	-	-	-	-	384.4%	83.2%	-29.6%	72.0%	188.4%	188.4%	
購買・精算代行	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	-45.1%	-37.7%	7.7%	28.5%	6.0%	10.7%	-8.0%	13.2%	-3.2%	112.0%	-48.8%	-48.8%	-48.8%	
売上総利益	5,636	6,103	5,901	5,620	5,900	6,688	7,538	8,352	10,241	12,027	12,583	13,767	13,767	
YoY	40.3%	8.3%	-3.3%	-4.8%	5.0%	13.4%	12.7%	10.8%	22.6%	17.4%	4.6%	9.4%	9.4%	
売上総利益率	41.0%	41.4%	42.8%	38.3%	39.4%	38.0%	37.0%	38.6%	39.3%	40.8%	39.2%	39.9%	39.9%	
販管費	3,687	3,769	3,555	3,353	3,429	3,956	4,368	4,999	5,885	6,175	6,370	6,125	6,125	
YoY	34.3%	2.2%	-5.7%	-5.7%	2.3%	15.4%	10.4%	14.4%	17.7%	4.9%	3.2%	-3.8%	-3.8%	
販管費率	26.8%	25.6%	25.8%	22.8%	22.9%	22.5%	21.5%	23.1%	22.6%	20.9%	19.9%	17.8%	17.8%	
営業利益	1,948	2,334	2,345	2,267	2,471	2,731	3,169	3,353	4,355	5,852	6,212	7,641	9,000	+1,359
福利厚生+パーソナル+CRM	2,233	2,325	2,430	2,441	2,460	2,911	3,127	4,281	5,290	5,468	6,790	7,713	7,713	+923
福利厚生	2,149	2,252	2,412	2,284	2,119	2,461	2,530	3,256	4,281	5,290	6,468	7,641	7,641	
パーソナル	-	-	-20	78	222	392	597	975	975	975	975	975	975	
CRM	84	73	37	78	119	57	35	62	62	62	62	62	62	
インセンティブ	47	-19	57	125	173	118	217	332	555	745	621	645	645	+24
ヘルスケア	71	37	-91	1	134	179	96	-33	292	454	666	1,000	1,000	+334
他3事業	-	-	-96	-75	34	79	87	78	30	18	-	-	-	-
BTM	-	-	-82	-50	-15	10	6	11	-24	-42	-	-	-	-
コストダウン	-	-	-	-	68	75	87	100	90	77	-	-	-	-
インバウンド	-	-	-14	-25	-19	-6	-6	-33	-36	-17	-	-	-	-
海外事業	-	-	-	-	-	-	-6	-96	-223	-225	-319	-298	-163	+135
購買・精算代行	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	101	101
YoY	53.3%	19.8%	0.5%	-3.3%	9.0%	10.5%	16.0%	5.8%	29.9%	34.4%	6.2%	23.0%	17.8%	
福利厚生+パーソナル+CRM	4.1%	4.5%	0.5%	0.8%	18.3%	7.4%	36.9%	23.6%	3.4%	24.2%	13.6%	13.6%	13.6%	
インセンティブ	-	-	-	-	118.2%	38.8%	-31.9%	84.5%	53.0%	67.2%	-16.6%	3.9%	3.9%	
ヘルスケア	-	-	-48.4%	-	-	-	33.7%	-46.4%	-	55.5%	46.7%	50.2%	50.2%	
営業利益率	14.2%	15.8%	17.0%	15.4%	16.5%	15.5%	15.6%	15.5%	16.7%	19.9%	19.4%	22.2%	23.0%	+0.8pp
福利厚生+パーソナル+CRM	17.8%	19.1%	18.5%	19.0%	18.4%	20.5%	20.3%	23.8%	27.8%	28.6%	34.1%	35.3%	35.3%	+1.2pp
インセンティブ	8.7%	-8.8%	10.1%	12.5%	11.4%	6.6%	11.0%	13.6%	14.9%	17.6%	17.9%	16.6%	16.6%	-1.2pp
ヘルスケア	13.2%	4.6%	-15.8%	0.2%	7.7%	5.4%	3.1%	-0.8%	5.9%	6.4%	7.1%	9.1%	9.1%	+2.0pp
経常利益	1,985	2,398	2,444	2,342	2,512	2,714	3,145	3,343	4,313	5,727	6,263	7,707	9,050	+1,343
YoY	56.3%	20.8%	1.9%	-4.2%	7.3%	8.0%	15.9%	6.3%	29.0%	32.8%	9.4%	23.1%	17.4%	
経常利益率	14.5%	16.3%	17.7%	15.9%	16.8%	15.4%	15.4%	15.4%	16.6%	19.4%	19.5%	22.4%	23.1%	+0.7pp
当期利益	1,075	1,301	1,490	1,350	1,447	1,623	1,892	1,983	2,737	3,855	4,190	5,176	6,100	+924
YoY	56.9%	21.0%	14.5%	-9.4%	7.2%	12.2%	16.6%	4.8%	38.0%	40.8%	8.7%	23.5%	17.9%	
当期利益率	7.8%	8.8%	10.8%	9.2%	9.7%	9.2%	9.3%	9.2%	10.5%	13.1%	13.1%	15.0%	15.6%	+0.5pp
会員数(期末の翌月、万人)	345	407	468	539	575	638	591	686	774	760	743	-	-	-
福利厚生	244	259	262	279	284	326	347	379	406	428	475	-	-	-
CRM	101	148	199	232	239	243	153	160	141	141	116	-	-	-
パーソナル	-	-	7	28	52	68	91	147	227	191	152	-	-	-
増減(万人)	+83	+62	+65	+77	+33	+66	-45	+125	+88	-14	-17	-	-	-
福利厚生	+39	+15	+3	+17	+5	+42	+20	+32	+27	+22	+47	-	-	-
CRM	+44	+47	+51	+33	+7	+4	-90	+7	-19	-	-25	-	-	-
パーソナル	-	-	+7	+21	+24	+16	+23	+56	+80	-36	-39	-	-	-
単価(千円)	-	-	-	2.6	2.3	2.2	2.3	2.4	2.5	2.5	2.5	-	-	-
福利厚生	-	-	-	4.4	4.0	3.8	3.7	3.6	3.5	3.4	3.3	-	-	-
CRM	-	-	-	0.1	0.2	0.4	0.6	1.2	2.3	3.0	2.8	-	-	-
パーソナル	-	-	-	5.2	2.3	1.4	0.8	0.5	0.3	0.3	0.3	-	-	-

出所：会社資料よりSR作成

 このリサーチメモは、掲載企業の[最新版レポート](#)にも掲載されています。

株式会社シェアードリサーチは今までにない画期的な形で日本企業の基本データや分析レポートのプラットフォーム提供を目指しています。さらに、徹底した分析のもとに顧客企業のレポートを掲載し随時更新しています。

ディスクレーム

本レポートは、情報提供のみを目的としております。投資に関する意見や判断を提供するものでも、投資の勧誘や推奨を意図したものではありません。SR Inc.は、本レポートに記載されたデータの信憑性や解釈については、明示された場合と黙示の場合の両方につき、一切の保証を行わないものとします。SR Inc.は本レポートの使用により発生した損害について一切の責任を負いません。

本レポートの著作権、ならびに本レポートとその他Shared Researchレポートの派生品の作成および利用についての権利は、SR Inc.に帰属します。本レポートは、個人目的の使用においては複製および修正が許されていますが、配布・転送その他の利用は本レポートの著作権侵害に該当し、固く禁じられています。

SR Inc.の役員および従業員は、SR Inc.の調査レポートで対象としている企業の発行する有価証券に関して何らかの取引を行っており、または将来行う可能性があります。そのため、SR Inc.の役員および従業員は、該当企業に対し、本レポートの客観性に影響を与える利害を有する可能性があることにご留意ください。

金融商品取引法に基づく表示

本レポートの対象となる企業への投資または同企業が発行する有価証券への投資についての判断につながる意見が本レポートに含まれている場合、その意見は、同企業からSR Inc.への対価の支払と引き換えに盛り込まれたものであるか、同企業とSR Inc.の間に存在する当該対価の受け取りについての約束に基づいたものです。

連絡先

株式会社シェアードリサーチ / Shared Research Inc.

東京都文京区千駄木3-31-12

HP: <https://sharedresearch.jp>

TEL : (03)5834-8787

Email: info@sharedresearch.jp